requisitos previstos na Dispensa de Licitação, necessários para a execução do objeto, e de 
compatibilidade do preço contratado com o praticado no mercado e com o limite para dispensa 
por baixo valor. 

ANEXO lV – JUSTIFICATIVA DO PREÇO  

Conforme proposta da empresa apresentou valor a ser dispendido para a contratação é 

de R$ 8.614,87 (oito mil e seiscentos e quatorze reais, com oitenta e sete centavos), o qual 
encontra-se muito vantajoso quando comparado com os valores resultantes da pesquisa de 
preços no mercado. 

Igualmente, destaca-se que este valor se encontra muito abaixo do limite para dispensa 
de licitação em razão de baixo valor no caso de serviços e compras em geral (art.